

Wstyd się wstydzić!

Bezpłatne badania jelita grubego

Nareszcie! Sukcesem zakończyły się starania NZOZ nr 1 w Rumi, przy ul. Derdowskiego 23 o udział w bezpłatnym programie badań profilaktycznych raka jelita grubego, finansowanym przez Mini-sterstwo Zdrowia.

Rak jelita grubego jest drugim najczęstszym nowotworem złośliwym w Polsce. Co roku na raka jelita grubego zapada ponad 13 000 Polaków, z czego ponad 9 000 umiera. Jednak jest nadzieja, bo nowotwór ten wykryty we wczesnej fazie jest w 100 procentach wyleczalny.

Rak jelita grubego rozwija się najczęściej z łagodnych zmian w jelicie, tak zwanych polipów. Taka przemiana trwa na ogół wiele lat. Dlatego też, poddając się badaniu odpowiednio wcześniej i usuwając polipy można zapobiec rozwojowi nowotworu.

Rak jelita grubego nazywany jest cichym zabójcą, ponieważ ani polipy, ani zmiany nowotworowe na początku choroby zazwyczaj nie



**NZOZ nr 1
Rumia**

powodują żadnych objawów. W przypadku tego nowotworu **jedynym i najbardziej skutecznym badaniem profilaktycznym jest kolonoskopia.**

Badanie to umożliwia odnalezienie właśnie tych bezobjawowych jeszcze zmian i o ile jest to możliwe, ich usunięcie.

Takie badanie można wykonać całkowicie bezpłatnie. Równocześnie pacjent otrzy-

muje bezpłatne środki przygotowujące do badania. Nie jest potrzebne również skierowanie od lekarza.

Wystarczy tylko zgłosić się do NZOZ nr 1 przy ul. Derdowskiego w Rumi.

Badania są wykonywane przez zespół doświadczonych lekarzy gastroenterologów, a sam program badań jest nadzorowany przez Centrum Onkologii w Warszawie i Ministerstwo Zdrowia.

W ramach Programu Badań Przesiewowych Raka Jelita Grubego w zakresie badań kolonoskopowych istnieje możliwość bezpłatnego wykonania badania kolonoskopowego w NZOZ nr 1 w Rumi. Badanie pozwala na obejrzenie „od środka” całego jelita grubego za pomocą giętkiego instrumentu wprowadzonego przez odbyt. Kolonoskopia i preparat do oczyszczenia jelita dla osób zgłaszających się na badanie również są bezpłatne.

Do badań mogą przystąpić :

- **wszystkie osoby w wieku 50-65 lat bez objawów raka jelita grubego**
- **osoby w wieku 40-65 lat bez objawów raka jelita grubego, które miały w rodzinie przynajmniej jednego krewnego pierwszego stopnia (rodzice, rodzeństwo , dzieci) chorego na raka jelita grubego**
- **osoby w wieku 25-65 lat pochodzące z rodziny HNPCC /dziedziczny rak jelita grubego/ lub FAP /rodzinna polipowatość gruczolakowata/.**

W tym przypadku konieczne jest potwierdzenie lub skierowanie z Poradni Genetycznej.

Badania wykonywane są w gabinecie endoskopowym wyposażonym w najnowocześniejszy sprzęt endoskopowy firmy Pentax. Zgłaszający się do kolonoskopii pacjenci badani są przez bardzo doświadczonych lekarzy gastroenterologów i endoskopistów, jak **Małgorzata Baluta, Wojciech Czarzasty** czy **Agnieszka Szkudlarek.**

NZOZ nr 1 w Rumi zachęca wszystkie zainteresowane osoby do wykonania bezpłatnego profilaktycznego badania kolonoskopowego. Dokładnych informacji można zasięgnąć pod numerami telefonu: